INSTITUTO ADVENTISTA DE JUBILACAO E ASSISTENCIA

ATIVO

DISPONIVEL

REALIZAVEL

Gestdo Previdencial

Gestdo Administrativa

Investimentos
Titulos Publicos
Acdes
Fundos de Investimentos
Investimentos Imobiliarios
Depdsitos Judiciais / Recursais

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO

EXIGIVEL OPERACIONAL
Gestdo Previdencial
Gestao Administrativa
Investimentos

PATRIMONIO SOCIAL

Patrimdénio de Cobertura do Plano

Provisdes Matemaéaticas
Beneficios Concedidos
Beneficios a Conceder

(-) Provisdes Matematicas a Constituir

Equilibrio Técnico
Resultados Realizados
Superavit Técnico Acumulado
(-) Déficit Técnico Acumulado

Fundos
Fundos Previdenciais
Fundos Administrativos

TOTAL DO PASSIVO

BALANCO PATRIMONIAL
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2015

Exercicio
Atual

22

662.803
8.075

0
654.728
948
54.132
582.097
6.729
10.822

662.825

Exercicio
Atual

1.111
149

7

955

661.714
646.172

680.847
281.804
505.948

(106.905)

(34.675)

(34.675)
0

(34.675)

15.542
5.068
10.474

662.825

R$ MIL
Exercicio

Anterior

472

591.068
6.788

0
584.280
0

67.907
499.474
6.829
10.070

591.540

Exercicio

Anterior

590.448
577.110

576.254
260.307
423.807

(107.860)

856
856
856

0

13.338
3.765

9.573

591.540
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